Publ. en AZAGRA, n. VIII.

39

Benabarre, 9 de julio [1556-76].

Carta de Domingo Malla a A. A. en que le pide una limosna y una buena colocación de lector en alguna academia para poder subvenir a las necesidades de sus tres hijas núbiles.

Illustrissimo ac Reverendissimo in Christo patri ac domino domino Antonio Augustino, episcopo Ilerdensi, Dominicus Mallus, S. P. D.
Etsi superioribus diebus cum Benevarrii essem tecumque loquens, amplissime pater, pollicitus sum, si etiam num forte memoria tenes,

me scripturum ad te, quod hactenus quidem minus feci, praecoccupatus multis praelectionibus legendis aliisque quam plurimis curis vehementer oppraesus, meum animum graviter assidueque torquentibus nimia paupertate tribusque filiis nondum nuptis et indotatis, quod omnium mihi sane molestissimum est, iisque iam prorsus nubilibus, tamen nunc vero tandem promisso satisfacio. Quare, ornatissime antistes, te quidem maiorem in modum oramus, ut laeta facie (uti omnia soles) hanc nostram epistolam qualemcumque accipias, atque etiam, si tamen tibi molestum non esset et aliquid otii nactus, perlegas. Quod si a te fiet, medius fidius, Dominico Mallo, servo tibi deditissimo et maximo et honorificentissimo beneficio plurimoque honori esset ut eius literae tum barbarae, tum opicae, tum denique plane incultae, nec artificio conscriptae, a te tanto episcopo tanque christianissimo tanque doctissimo, sapientissimoque acciperentur bono animo, et meliori legerentur. Quod quidem, si tu facis, tacere te arbitror pro tua summa humanitate, facilitate, probitate, clementia, modestia, non quod eiusmodi epistolae dignae sint, ut a te tanto viri aut accipi aut legi debeant, quippe quae neque tulianam phrasim ulla ratione sapere videantur, quoniam te nullas praeter ciceronianam eloquentiam omnino redolentes approbare existimo, a qua videlicet hae nostrae quam longissime abhorreant, tu ipse apertissime sane iudicare poteris. Quae autem modo nobis dumtaxat scribenda supersunt, de quibus te maxime certiolem fieri volumus, vigilantissime pastor, primum erit tibi supplicare ut aliquibus elemosinis ad collocandas filias me adiuveres si ullo modo posses, nam velle certo scio, sed tamen fortassis pro quotidianis sumptibus ac elemosinis tibi minus liceat per multos enim inopes, praesertim his temporibus tam infelicibus tanque miseris, ad aedes tuas quotidie accedere, exposcentes miseriis quas ipsi laboriosissime sustinent tuo praesidio sublevari, subinde mecum puto, quos nimirum neque tua clementia neque animi integritas maestos aut famelicos domo tua discedere unquam sinit. Quamobrem, quod abs te tantopere peto, tu quam optime intelligis; propterea his plura non addo. Deinde conscium te reddi nihilominus cupimus, nos iam penitus ex Arenniensi¹ academia decedisse, Benavarriumque redisse, tamen nescio equidem quo me adhuc conferam lectum. Desidero etenim, equo verum tibi fatear, utilissimam, uberrimam, quaestuosissimam conditionem, si tamen eam alicubi liceat inveniri, nec haec quidem poscimus avaritia ducti, sed tantum ut copioso argento laboriosissime atque aequissime parto, filias iam plane ut supra dixi aptas viris collocare, dum vivo, possim. Hoc enim vere mihi persuadeo summum obsequium Deo Optimo Maximo me praestaturum.